

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. 2891

जिसका उत्तर 05.12.2019 को दिया जाना है

राजस्थान में रिंग रोड का निर्माण

2891. सुश्री दिया कुमारी:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार को राज्य में नए रिंग रोडों के निर्माण हेतु राजस्थान से कोई सिफारिश प्राप्त हुई है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा और वर्तमान स्थिति क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) और (ख): चालू वर्ष 2019-20 में राजस्थान राज्य के लिए नए रिंग रोड का कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।

राजस्थान राज्य में रिंग रोड परियोजनाओं की वर्तमान स्थिति निम्नानुसार है:

क्र.सं.	परियोजना का नाम	लंबाई किमी में	वर्तमान स्थिति
1	जयपुर रिंग रोड (दक्षिण) (किमी 0+300 से 46+700) को छः लेन का बनाना (रारा-8 आगरा बाईपास)	46.4	विचाराधीन
2	जोधपुर रिंग रोड पैकेज-1 [दंगीयावास का 4-लेन बनाना (रारा-112 के 96.595 किमी) से जाजीवाल (नगड सड़क रारा-65 के किमी 283.500)	74.6	विचाराधीन
3	ईपीसी आधार पर जयपुर रिंग रोड (उत्तर) पैकेज-1	45.6	डीपीआर प्रगति में
4	जोधपुर रिंग रोड (खंड-11 किमी 74.619 से किमी 102.812 तक नागौर सड़क-जाजीवाल भटियान-डांगीयावास)	28.19	डीपीआर प्रगति में
